



EXPEDIENTE LIDO NA SESSÃO

28/02/14

SECRETÁRIA

**Estado do Ceará**  
**PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE**  
*"Legislando com Democracia"*

---

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE – CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 033/2014

O Vereador MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO, Presidente da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte vem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, após ouvido este egrégio Plenário e por intermédio da Mesa Diretora requerer do Gestor do FUNDEB - Fundo Municipal de Educação Básica, Senhor ALÉSSIO COSTA LIMA, que informe para quais veículos foram destinados os pneus adquiridos por esta Secretaria, conforme Nota Fiscal de nº 000.000.216, de 30/12/2013.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, em 26 de Fevereiro de 2014.



---

MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO  
Vereador-Presidente



Estado do Ceará  
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL  
CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

**7ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA  
DA 14ª LEGISLATURA DO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2014.**

**REQUERIMENTO Nº 033/2014, DE AUTORIA DO VEREADOR MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO**

Que requer, após ouvido o plenário, que o Gestor do FUNDEB, Senhor Aléssio Costa Lima, informe para quais veículos foram destinados os pneus adquiridos por esta secretaria, conforme Nota Fiscal nº 000.000.216, datada de 30/12/2013;

Vereadores	VOTO			
	SIM	NÃO	ABST	AUS
EDICÉLIO TARGINO DE SOUZA	X			
FRANCISCA DAS CHAGAS MAIA MOREIRA	X			
FRANCISCA ERINALVA FERNANDES				X
FRANCISCO FEITOSA GUIMARÃES	X			
FRANCISCO HILÁRIO DE OLIVEIRA				X
LINDALVA BATISTA LINHARES	X			
MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO				
NAURIDES GADELHA DE ALMEIDA	X			
PAULO MACIEL DE OLIVEIRA	X			
PEDRO NOGUEIRA FERREIRA				X
RAIMUNDO LUCIEUDO DE SOUSA SENA	X			

Obs: Cumprindo os art. 125 e 190, VI, do Regimento Interno.

RESULTADO:

APROVADO por  
( ) unanimidade  
(7) votos favoráveis  
( ) votos contra  
( ) abstenções  
(3) ausentes

Única Discussão – Sessão Ordinária do dia 28/02/2014.

\_\_\_\_\_  
Marcos Aurélio de Araújo  
Presidente



<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b> <b>M G ALMEIDA MACHADO ME</b> RUA CAP. JOSE RODRIGUES 4720 CENTRO - 62960-000 TABULEIRO DO NORTE - CE FONE: (88)3424-1292		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA			
		N.º 000.000.216 SÉRIE 1-FOLHA 1/1		CHAVE DE ACESSO 2313 1241 3922 4200 0155 5500 1000 0002 1610 0001 7280	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQUIR.		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 123130056330103 30/12/2013 08:57:03	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 069015074		C.N.P.J. 41.392.242/0001-55		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE</b>		CNPJ / CPF 07.891.682/0001-19		DATA DE EMISSÃO 30/12/2013	
ENDEREÇO PADRE CLICERIO 4605, SAO FRANCISCO		BAIRRO centro		CEP 62960-000	
MUNICÍPIO TABULEIRO DO NORTE		FONE / FAX (88)3424-3100		ESTADO / INSCRIÇÃO ESTADUAL CE / 069206465	
FATURA/DUPLICATAS		PAGAMENTO À VISTA		DATA DE SAÍDA	

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b> BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 0,00 VALOR DO ICMS: 0,00 BASE CÁLCULO DO ICMS SUBST.: 0,00 VALOR DO ICMS SUBST.: 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 7.400,00		VALOR DO FRETE: 0,00 VALOR DO SEGURO: 0,00 DESCONTO: 0,00 OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS: 0,00 VALOR DO IPI: 0,00 VALOR APROX. TRIB: 2.500,36 VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: 7.400,00	
--	--	---	--

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESC. %	B.CÁLC. DO ICMS	VALO ICMS	VALO IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTO
0000000226	PNEU 900-20 CT65	40112090	0400	5102	UN	1,000	950,000	950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	309,22
00000069	PNEU 1000-20 CT-65 SUPER 16L	40112090	0400	5102	UN	1,000	1050,000	1.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341,78
00000134	PNEU 265-75R16 ATR	40112090	0400	5102	UN	4,000	860,000	3.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.119,72
0000000150	PROTETOR ABC-16R 700/750-16 RADIAL	40129010	0400	5102	UN	5,000	30,000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47,18
000000056	CAMARA DE AR 18 MA	40131090	0400	5102	UN	6,000	30,000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58,59
000000047	CAMARA DE AR 650-750-16T	40131090	0400	5102	UN	2,000	65,000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,32
000000068	PNEU 195/55R15 85H P7	40111000	0400	5102	UN	3,000	500,000	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	581,55

SERVIÇO DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO  
 Atesto o recebimento da(s) Mercadoria(s)  
 constante na presente Nota Fiscal.  
 Em 30/12/2013  
 Responsável

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MD-5:2C0F5A89678046F0F34C505257D4F16 Val Aprox Tributos R\$2500,36 (33,78%) Fonte: IBPT CFOP:5102=7400,00		RESERVADO AO FISCO	
--	--	--------------------	--